Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ
от 14 августа 2020 г. N 169Д

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА РЕСПУБЛИКИ КОМИ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ОТ 26 ФЕВРАЛЯ 2020 Г.
N 40Д "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ РЕГЛАМЕНТОВ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ
БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "РЕСПУБЛИКАНСКОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ И КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ"

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. N 538-ФЗ "О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования правового регулирования отношений, связанных с обеспечением сохранения лесов на землях лесного фонда и землях иных категорий" приказываю:
1. Внести в приказ Министерства Республики Коми имущественных и земельных отношений от 26 февраля 2020 г. N 40Д "Об утверждении административных регламентов предоставления услуг, осуществляемых государственным бюджетным учреждением Республики Коми "Республиканское учреждение технической инвентаризации и кадастровой оценки" следующие изменения:
1) в административном регламенте предоставления услуги по приему декларации о характеристиках объекта недвижимости, утвержденном приказом (приложение N 1) (далее - Административный регламент):
в приложении 1 к Административному регламенту:
в графе второй позиции 8 раздела 2 "Характеристика объекта недвижимости (для земельного участка)" слова ", лесопарков" исключить;
2) в административном регламенте предоставления услуги по приему обращений об исправлении технических и (или) методологических ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, утвержденном приказом (приложение N 2) (далее - Регламент):
в приложении 2 к Регламенту:
в графе второй позиции восьмой раздела "Характеристика объекта недвижимости (для земельного участка)" слова ", лесопарков" исключить;
3) в административном регламенте предоставления услуги по приему замечаний, связанных с определением кадастровой стоимости, информация о которой содержится в промежуточных отчетных документах, утвержденном приказом (приложение N 4) (далее - регламент):
в приложении 2 к регламенту:
в графе второй позиции восьмой раздела "Характеристика объекта недвижимости (для земельного участка)" слова ", лесопарков" исключить.
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр
А.САЖИН

[bookmark: _GoBack]